
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1342
31 Αυγούστου 2010

18143

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 5917/1131/0020
Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 2143/205/Φ.0020Α.1/24.2.2009 

υπουργικής απόφασης εκχώρησης αρμοδιοτήτων δι−
αχείρισης για την κατηγορία πράξης «Συνεργατι−
κοί Σχηματισμοί Έντασης Γνώσης στην Μικροηλε−
κτρονική – Ενίσχυση φορέων» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρημα−
τικότητα του ΕΣΠΑ στο Αθηνά – Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης (ΦΕΚ Β΄ 419/9.3.2009).

  OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ –
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22.4.2005).

2. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδο−
νίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ Α΄ 213/7.10.2009).

3. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221/5.11.2009).

4. Το Π.Δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» 
(ΦΕΚ Α΄ 56/15.4.2010) όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε 
φορά. 

5. Το Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 214/7.10.2009). 

6. Την με αρ. πρωτ. 1120/Η/7.1.2010 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−

σης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου» (ΦΕΚ Β΄1/8.1.2010). 

7. Τον Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επιστημονικής και 
τεχνολογικής έρευνας» (ΦΕΚ Α΄ 13/8.2.1985) όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 2 
του Ν. 3822/2010 «Ίδρυση νέων Ιερών Μητροπόλεων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 21/16.2.2010) περί αναστολής 
ισχύος του Ν. 3653/2008 «Θεσμικό πλαίσιο έρευνας και 
τεχνολογίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 49/21.3.2008) 
μέχρι την 31.12.2010. 

8. Τον Ν. 2919/2001 «Σύνδεση Έρευνας και Τεχνο−
λογίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 128/25.6.2001) όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε 
φορά. 

9. Το Π.Δ. 145/2003 «Σύσταση και λειτουργία του Κέ−
ντρου Εφαρμογών και Τεχνολογιών Επικοινωνίας και 
Πληροφορίας (Κ.Ε.Τ.Ε.Π.)» (ΦΕΚ Α΄ 121/20.5.2003) όπως 
τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

10. Τον Ν. 3438/2006 άρθρο 9, παράγραφος 3 «Σύσταση 
Συμβουλίου Εθνικής Ενεργειακής Στρατηγικής – Ρύθμιση 
θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 33/14.2.2006) 
όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

11. Τον Ν. 3460/2006 «Αποτίμηση χρηματοοικονομικών 
μέσων εταιρειών στην εύλογη αξία και άλλες διατά−
ξεις», άρθρο 15, παρ. 2, που αναθέτει στο Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» 
τη διαχείριση εθνικών και κοινοτικών πόρων για την 
εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης επιχειρήσεων 
στον τομέα έρευνας, καινοτομίας και τεχνολογίας (ΦΕΚ 
Α΄105/30.5.2006). 

12. Τον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμο−
γή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267/03.12.2007) και ειδικότε−
ρα τα άρθρα 3, 4, 5, 6 και 7 αυτού, όπως τροποποιήθηκε 
με τον Νόμο 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητας του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53/31.3.2010) και ισχύει.

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνο−
χής και την κατάργηση του Κανονισμού 1260/1999 (L 
210/31.7.2006 σελ. 25−78), όπως τροποποιείται και ισχύει 
κάθε φορά. 



18144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999 
(L210/31.7.2006 σελ. 1−11), όπως τροποποιείται και ισχύει 
κάθε φορά.

15. Τον Κανονισμό 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης 

Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 
Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευ−
ρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, (L 371/27.12.2006 σελ. 
1−183) όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

16. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμό 
14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540 Β΄/27.03.2008), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 43804/ΕΥΘΥ2041/7.9.2009 
όμοια απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 1957/9.9.2009) και ισχύει κάθε 
φορά.

17. Την με αρ. πρωτ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Ανάπτυξης “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
Δ13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ Β΄ 1502/8.12.2000) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας 
για την Ανταγωνιστικότητα και Σύσταση Ειδικής Υπη−
ρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
Β΄ 2555/17.12.2008).

18. Την με αρ. πρωτ. 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
113/29.3.2010) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας με θέμα: Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.

19. Την υπ’ αριθ. 14604/2792Δ/Φ04/1.12.2008 (ΦΕΚ 
Β΄2498/9.12.2008) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυ−
ξης “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής 
Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊ−
στάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 
Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού».

20. Την υπ’ αριθ. Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αντα−
γωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική 
ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις 
Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

21. Την με αρ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί 
έγκρισης του ΠΕΠ Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006).

22. Την με αρ. C(2007) 5337/26.10.2007 Απόφαση της 
Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός 
CCI 2007GR161PO008).

23. Την με αρ. C(2007) 5332/26.10.2007 Απόφαση της 
Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία − Στερεά Ελλάδα – 
Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001).

24. Την με αρ C(2007)5439/5.11.2007 Απόφαση της Ε.Ε. 
περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη και Νήσοι Αιγαίου (Κω−
δικός CCI 2007GR16UPO002).

25. Tην υπ’ αριθ. 14225/27.3.2008 εγκύκλιο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
τη εξειδίκευση των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

26. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» και 
των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
των πέντε περιφερειών μετάβασης για την κατηγορία 
πράξης «Συνεργατικοί Σχηματισμοί Έντασης Γνώσης 
στην Μικροηλεκτρονική – Ενίσχυση φορέων» στο Αθηνά 
– Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης» σύμ−
φωνα με το διαβιβαστικό υπ. αριθ. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 13842/1558 
Α1/0047/17.11.2008. 

27. Τη με αρ. πρωτ. 8792/1015Α/0063Α/24.7.2008 από−
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδι−
οτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικό−
τητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ στο Αθηνά − Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης του Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης» (ΦΕΚ Β΄ 1965/24.9.2008). 

28. Τη με αριθ. πρωτ. 2143/205/Φ.0020Α.1/24.2.2009 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμο−
διοτήτων διαχείρισης για την κατηγορία πράξης «Συ−
νεργατικοί Σχηματισμοί Έντασης Γνώσης στην Μικρο−
ηλεκτρονική − Ενίσχυση φορέων» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρημα−
τικότητα του ΕΣΠΑ στο Αθηνά − Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης του Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης» (ΦΕΚ Β΄ 419/9.3.2009). 

29. Την με αρ. πρωτ. 1449/126/Φ.0020Β/11.2.2009 απόφα−
ση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για τις κατηγορίες πράξεων «Συνεργατικοί 
Σχηματισμοί Έντασης Γνώσης στην Μικροηλεκτρονι−
κή – Ενίσχυση φορέων» και «Κουπόνια καινοτομίας για 
Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις (Vouchers for SMEs)» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα και των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων των περιφερειών μεταβατικής στήριξης του 
ΕΣΠΑ, στη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β΄ 308/20.2.2009). 

30. Τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφε−
ρειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμ−
ματικής περιόδου 2007−2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αντα−
γωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» με αρ. πρωτ. 
58758/ΕΥΣ 8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ 8572/18.12.2008 
(ΦΕΚ Β΄ 2632/29.12.2008 και Β΄ 2652/30.12.2008), 13708/
ΕΥΣ 1926/13.3.2009 (ΦΕΚ Β΄ 502/19.3.2009), 2637/
ΕΥΣ/4221/26.5.2009 (ΦΕΚ Β΄ 1019/28.5.2009), 317733/
ΕΥΣ 5030/24.6.2009 (ΦΕΚ Β΄ 1317/2.7.2009), 45525/ΕΥΣ 
6413/15.9.2009 (ΦΕΚ Β΄ 2010/17.09.2009) και 49448/ΕΥΣ 
8114/2.10.2009 (ΦΕΚ Β΄ 2214/2.10.2009).

31. Την με αριθ. πρωτ. 8783/1013Α/0063Α/24.7.2008 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμο−
διοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματι−
κότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμματεία Έρευ−
νας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
Β΄1965/24.9.2008).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18145

32. Το υπ’ αριθμ. 1530/16.2.2009 έγγραφο του «Αθη−
νά − Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες 
της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης» 
σχετικά με την ανάγκη ανακατανομής της Δημόσιας 
Συγχρηματοδότησης ανά Περιφέρεια στο Πρόγραμμα 
«Φάση−2 Ενίσχυσης ελληνικών Τεχνολογικών Συνεργα−
τικών Σχηματισμών στην Μικροηλεκτρονική».

33. Το με αρ. πρωτ. 2581/246/6.3.2009 έγγραφο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 
του ΕΣΠΑ σχετικά με την αποδοχή της ανακατανομής 
της δημόσιας δαπάνης μεταξύ των Ε.Π. στο πλαίσιο 
της κατηγορίας πράξης «Συνεργατικοί Σχηματισμοί 
Έντασης Γνώσης στην Μικροηλεκτρονική – Ενίσχυση 
φορέων» του «Αθηνά − Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης». 

34. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αριθμ. 2143/205/Φ.0020Α.1/24.2.2009 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για την κατηγορία πράξης «Συνεργατικοί 
Σχηματισμοί Έντασης Γνώσης στην Μικροηλεκτρονική – 
Ενίσχυση φορέων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα του ΕΣΠΑ 
στο Αθηνά – Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε−
χνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β΄419/9.3.2009) 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Η Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, αναλαμβάνει την αρμοδιότητα έκδοσης προκήρυ−
ξης της κατηγορίας πράξης «Συνεργατικοί Σχηματισμοί 
Έντασης Γνώσης στην Μικροηλεκτρονική – Ενίσχυση 
φορέων». 

Το «Αθηνά – Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις 
Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης» αναλαμβάνει αρμοδιότητες διαχείρισης 
για την κατηγορία πράξης «Συνεργατικοί Σχηματισμοί 
Έντασης Γνώσης στην Μικροηλεκτρονική – Ενίσχυση 
φορέων» (κωδικός θεματικής προτεραιότητας: 03), που 
προβλέπονται στην Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης με αρ. πρωτ. 8792/1015Α/0
063Α/24.7.2008.

Η κατηγορία πράξης αφορά σε συνέχιση της πιλοτικής 
Δράσης του ΕΠΑΝ (Φάση 1) και συνίσταται στην ενίσχυ−
ση επιχειρήσεων – φορέων από όλη την Ελλάδα, που 
δραστηριοποιούνται στο τομέα της μικροηλεκτρονικής, 
μέσω διαφόρων χρηματοδοτικών εργαλείων−σχημάτων 
(φάση 2), όπως π.χ.:

− ενισχύσεις νέων και υφιστάμενων πολύ μικρών επι−
χειρήσεων για ανάπτυξη πρωτοτύπων, 

− ενισχύσεις για συνεργατική βιομηχανική έρευνα και 
ανάπτυξη πρωτοτύπων προϊόντων, 

− ειδικές δράσεις υποστήριξης του συνεργατικού σχη−
ματισμού όπως π.χ. δημιουργία ειδικών βάσεων δεδομέ−
νων, ανάληψη συνεδρίων, εξειδικευμένων εκπαιδευτικών 
σεμιναρίων κ.λπ. 

Η ενδεικτική συνολική δημόσια δαπάνη της κατηγορί−
ας πράξης ανέρχεται σε 32.725.431,89 € και κατανέμεται 
στις Περιφέρειες της χώρας ως εξής:

ΕΠΑΕ (8 περιφέρειες του στόχου 1):  13.533.455,64 €
Περιφέρεια Αττικής:  17.095.115,89 €
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας:  0 €
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας:  2.094.860,36 €
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας:  0 €
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου:  0 €
Η εκχωρούμενη συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δα−

πάνη και η ετήσια κατανομή της αποτυπώνονται ανά 
επιχειρησιακό πρόγραμμα στους χρηματοδοτικούς πί−
νακες εκχώρησης διαχείρισης του συνημμένου Παραρ−
τήματος I. 

Το έργο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων εί−
ναι:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΠΡΟΫΠΟ−
ΛΟΓΙΣΜΟΣ
σε ευρώ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

2009 2010 2011

2009ΣΕ0138000 Φάση 2 Ενίσχυσης 
Ελληνικών Τεχνολο−
γικών Συνεργατικών 
Σχηματισμών στην 
Μικροηλεκτρονική

32.725.432 2.000.000 17.800.000 6.600.000

Φορέας Χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Παιδεί−
ας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων/Γενική Γραμ−
ματεία Έρευνας και Τεχνολογίας. 

Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται μέσω της Συλλογικής 
Απόφασης Έργων ΣΑΕ 013/8.

Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Εθνική Αρχή 
Συντονισμού, Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, Ειδική Υπη−
ρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και στην Αρχή Πιστοποίη−
σης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ      



18146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

η
δ
ια
χ
εί
ρ
ισ
η
τω
ν
ο
π
ο
ίω
ν
εκ
χ
ω
ρ
εί
τα
ι
σ
τη
ν
:

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Σ
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

:
Α
Θ

0
1 2

2
8

/
7

/
2

0
1

0
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3

Ε
Τ
Π
Α

1
1

.5
0

5
.1

3
7

,2
9

1
.5

4
7
.5

7
8
,5

2
1
.5

7
8
.5

3
0
,0

9
1
.6

1
0
.1

0
0
,6

9
1
.6

4
2
.3

0
2
,7

2
1
.6

7
5
.1

4
8
,7

6
1
.7

0
8
.6

5
1
,7

3
1
.7

4
2
.8

2
4
,7

8

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

2
.0

3
0

.3
1

8
,3

5
2
7
3
.1

0
2
,0

9
2
7
8
.5

6
4
,1

3
2
8
4
.1

3
5
,4

2
2
8
9
.8

1
8
,1

3
2
9
5
.6

1
4
,4

9
3
0
1
.5

2
6
,7

8
3
0
7
.5

5
7
,3

1

1
3

.5
3

5
.4

5
5

,6
4

1
.8

2
0

.6
8

0
,6

1
1

.8
5

7
.0

9
4

,2
3

1
.8

9
4

.2
3

6
,1

0
1

.9
3

2
.1

2
0

,8
5

1
.9

7
0

.7
6

3
,2

4
2

.0
1

0
.1

7
8

,5
1

2
.0

5
0

.3
8

2
,1

0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Ε
Τ
Π
Α

1
.5

4
7
.5

7
8
,5

2
3
.1

2
6
.1

0
8
,6

1
4
.7

3
6
.2

0
9
,3

0
8
.0

5
3
.6

6
0
,7

8
9
.7

6
2
.3

1
2
,5

1
1
1
.5

0
5
.1

3
7
,2

9

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

2
7
3
.1

0
2
,0

9
5
5
1
.6

6
6
,2

3
8
3
5
.8

0
1
,6

4
1
.4

2
1
.2

3
4
,2

6
1
.7

2
2
.7

6
1
,0

3
2
.0

3
0
.3

1
8
,3

5

1
.8

2
0

.6
8

0
,6

1
3

.6
7

7
.7

7
4

,8
4

5
.5

7
2

.0
1

0
,9

4
9

.4
7

4
.8

9
5

,0
3

1
1

.4
8

5
.0

7
3

,5
4

1
3

.5
3

5
.4

5
5

,6
4

Π
Α
Ρ
Α
Ρ
Τ
Η
Μ
Α
Ι

Χ
ρ
η
μ
α
το
δ
ο
τι
κ
ό
ς
Π
ίν
α
κ
α
ς
Κ
α
τη
γ
ο
ρ
ιώ
ν
Π
ρ
ά
ξε
ω
ν
το
υ
Ε
Π

 :
κ
ω
δ
Ε
Π

 3
 Α
Ν
Τ
Α
Γ
Ω
Ν
ΙΣ
Τ
ΙΚ
Ο
Τ
Η
Τ
Α
Κ
Α
Ι
Ε
Π
ΙΧ
Ε
ΙΡ
Η
Μ
Α
Τ
ΙΚ
Ο
Τ
Η
Τ
Α

 2
0

0
7

-2
0

1
3

Α
Θ
Η
Ν
Α

-Ε
Ρ
Ε
Υ
Ν
Η
Τ
ΙΚ
Ο
Κ
Ε
Ν
Τ
Ρ
Ο
Κ
Α
ΙΝ
Ο
Τ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ
Σ
Τ
ΙΣ
Τ
Ε
Χ
Ν
Ο
Λ
Ο
Γ
ΙΕ
Σ
Τ
Η
Σ
Π
Λ
Η
Ρ
Ο
Φ
Ο
Ρ
ΙΑ
Σ

,
Τ
Ω
Ν
Ε
Π
ΙΚ
Ο
ΙΝ
Ω
Ν
ΙΩ
Ν
Κ
Α
Ι
Τ
Η
Σ
Γ
Ν
Ω
Σ
Η
Σ

Α
/
Α
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

π
ο
σ
ά
σ
ε
ευ
ρ
ώ

Η
Μ
Ε
Ρ
Ο
Μ
Η
Ν
ΙΑ
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

Ε
τή
σ
ια
κ
α
τα
ν
ο
μ
ή

Ά
ξο
ν
α
ς
Π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα
ς 

0
1

: 
  

"Δ
η
μ
ιο
υ
ρ
γ
ία
κ
α
ι
α
ξι
ο
π
ο
ίη
σ
η
τη
ς
κ
α
ιν
ο
το
μ
ία
ς
υ
π
ο
σ
τη
ρ
ιζ
ό
μ
εν
η
ς
α
π
ό
έρ
ευ
ν
α
κ
α
ι
τε
χ
ν
ο
λ
ο
γ
ικ
ή
α
ν
ά
π
τυ
ξη

"

Θ
εμ
α
τι
κ
ή
π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

κ
ω
δ

.

0
3

 :
Μ
ετ
α
φ
ο
ρ
ά
τε
χν
ο
λο
γί
α
ς
κα
ι

β
ελ
τί
ω
σ
η
τω
ν
δ
ικ
τύ
ω
ν
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς

μ
ετ
α
ξύ

 μ
ικ
ρ
ο
μ
εσ
α
ίω
ν
επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν

(Μ
Μ
Ε
),

 μ
ετ
α
ξύ
α
υ
τώ
ν
κα
ι
ά
λλ
ω
ν

επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν
κα
ι
π
α
νε
π
ισ
τη
μ
ίω
ν
,

ιδ
ρ
υ
μ
ά
τω
ν 
μ
ετ
α
δ
ευ
τε
ρ
ο
β
ά
θ
μ
ια
ς

εκ
π
α
ίδ
ευ
σ
η
ς
κά
θ
ε
τύ
π
ο
υ
,

π
ερ
ιφ
ερ
ει
α
κώ
ν
α
ρ
χώ
ν,
ερ
ευ
νη
τι
κώ
ν

κέ
ντ
ρ
ω
ν
κα
ι
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κώ
ν
κα
ι

τε
χν
ο
λο
γι
κώ
ν
π
ό
λω
ν
 (
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κά

κα
ι
τε
χν
ο
λο
γι
κά
π
ά
ρ
κα

,
τε
χν
ο
π
ό
λο
ι

κ.
λπ

.)

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)

Υ
π
ο
χ
ρ
έω
σ
η
α
θ
ρ
ο
ισ
τι
κ
ή
ς
α
π
ο
ρ
ρ
ό
φ
η
σ
η
ς 

(ε
φ
α
ρ
μ
ο
γ
ή

 "
Ν

+
3

 /
 Ν

+
2

")

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
ΙΚ
Ε
Σ

Υ
Π
Ο
Χ
Ρ
Ε
Ω
Σ
Ε
ΙΣ

:

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18147

Π
Α
Ρ
Α
Ρ
Τ
Η
Μ
Α
Ι

Χ
ρ
η
μ
α
το
δ
ο
τι
κ
ό
ς
Π
ίν
α
κ
α
ς
Κ
α
τη
γ
ο
ρ
ιώ
ν
Π
ρ
ά
ξε
ω
ν
το
υ
Ε
Π

 :
κ
ω
δ
Ε
Π

 1
3

 Α
Τ
Τ
ΙΚ
Η
Σ

 2
0

0
7

-2
0

1
3

η
δ
ια
χ
εί
ρ
ισ
η
τω
ν
ο
π
ο
ίω
ν
εκ
χ
ω
ρ
εί
τα
ι
σ
το

:
Α
Θ
Η
Ν
Α

-Ε
Ρ
Ε
Υ
Ν
Η
Τ
ΙΚ
Ο
Κ
Ε
Ν
Τ
Ρ
Ο
Κ
Α
ΙΝ
Ο
Τ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ
Σ
Τ
ΙΣ
Τ
Ε
Χ
Ν
Ο
Λ
Ο
Γ
ΙΕ
Σ
Τ
Η
Σ
Π
Λ
Η
Ρ
Ο
Φ
Ο
Ρ
ΙΑ
Σ

,
Τ
Ω
Ν
Ε
Π
ΙΚ
Ο
ΙΝ
Ω
Ν
ΙΩ
Ν
Κ
Α
Ι
Τ
Η
Σ
Γ
Ν
Ω
Σ
Η
Σ

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Σ

:
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

Α
Θ

0
2

Α
/
Α
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

2
π
ο
σ
ά
σ
ε
ευ
ρ
ώ

Η
Μ
Ε
Ρ
Ο
Μ
Η
Ν
ΙΑ
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

2
8

/
7

/
2

0
1

0
Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

Ε
τή
σ
ια
κ
α
τα
ν
ο
μ
ή

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

Ά
ξο
ν
α
ς
Π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα
ς 

0
3

.:
  

 "
Ε
ν
ίσ
χ
υ
σ
η
τη
ς
α
ν
τα
γ
ω
ν
ισ
τι
κ
ό
τη
τα
ς,
τη
ς
κ
α
ιν
ο
το
μ
ία
ς
κ
α
ι
τη
ς
ψ
η
φ
ια
κ
ή
ς
σ
ύ
γ
κ
λ
ισ
η
ς"

Θ
εμ
α
τι
κ
ή
π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

Ε
Τ
Π
Α

1
2

.8
6

2
.4

3
3

,2
7

2
.5

1
9
.9

0
2
,3

0
2
.4

0
9
.6

9
4
,0

1
2
.2

0
9
.4

6
1
,1

4
2
.0

9
1
.3

7
4
,3

9
1
.9

6
7
.6

7
0
,1

7
1
.6

6
4
.3

3
1
,2

5
0
,0

0

κ
ω
δ

.

0
3

:
Μ
ετ
α
φ
ο
ρ
ά
τε
χν
ο
λο
γί
α
ς
κα
ι
β
ελ
τί
ω
σ
η

τω
ν
δ
ικ
τύ
ω
ν
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς 
μ
ετ
α
ξύ

μ
ικ
ρ
ο
μ
εσ
α
ίω
ν
επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν
 (
Μ
Μ
Ε
),

μ
ετ
α
ξύ
α
υ
τώ
ν
κα
ι
ά
λλ
ω
ν
επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν

κα
ι
π
α
νε
π
ισ
τη
μ
ίω
ν,
ιδ
ρ
υ
μ
ά
τω
ν

μ
ετ
α
δ
ευ
τε
ρ
ο
β
ά
θ
μ
ια
ς
εκ
π
α
ίδ
ευ
σ
η
ς
κά
θ
ε

τύ
π
ο
υ
,
π
ερ
ιφ
ερ
ει
α
κώ
ν
α
ρ
χώ
ν,

ερ
ευ
νη
τι
κώ
ν
κέ
ντ
ρ
ω
ν
κα
ι
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κώ
ν

κα
ι
τε
χν
ο
λο
γι
κώ
ν
π
ό
λω
ν
 (
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κά

κα
ι
τε
χν
ο
λο
γι
κά
π
ά
ρ
κα

,
τε
χν
ο
π
ό
λο
ι
κ.
λπ

.)

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

4
.2

3
2

.6
8

2
,6

2
8
2
9
.2

3
2
,4

2
7
9
2
.9

6
5
,8

2
7
2
7
.0

7
4
,5

4
6
8
8
.2

1
5
,3

5
6
4
7
.5

0
7
,6

0
5
4
7
.6

8
6
,8

8
0
,0

0

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)
1

7
.0

9
5

.1
1

5
,8

9
3

.3
4

9
.1

3
4

,7
3

3
.2

0
2

.6
5

9
,8

3
2

.9
3

6
.5

3
5

,6
9

2
.7

7
9

.5
8

9
,7

4
2

.6
1

5
.1

7
7

,7
7

2
.2

1
2

.0
1

8
,1

4
0

,0
0

Υ
π
ο
χ
ρ
έω
σ
η
α
θ
ρ
ο
ισ
τι
κ
ή
ς
α
π
ο
ρ
ρ
ό
φ
η
σ
η
ς 

(ε
φ
α
ρ
μ
ο
γ
ή

 "
Ν

+
3

 /
 Ν

+
2

")

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
ΙΚ
Ε
Σ

Υ
Π
Ο
Χ
Ρ
Ε
Ω
Σ
Ε
ΙΣ

:

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

Ε
Τ
Π
Α

2
.5

1
9
.9

0
2
,3

0
4
.9

2
9
.5

9
6
,3

1
7
.1

3
9
.0

5
7
,4

6
1
1
.1

9
8
.1

0
2
,0

2
1
2
.8

6
2
.4

3
3
,2

7
1
2
.8

6
2
.4

3
3
,2

7

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

8
2
9
.2

3
2
,4

2
1
.6

2
2
.1

9
8
,2

4
2
.3

4
9
.2

7
2
,7

8
3
.6

8
4
.9

9
5
,7

4
4
.2

3
2
.6

8
2
,6

2
4
.2

3
2
.6

8
2
,6

2

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)
3

.3
4

9
.1

3
4

,7
3

6
.5

5
1

.7
9

4
,5

5
9

.4
8

8
.3

3
0

,2
4

1
4

.8
8

3
.0

9
7

,7
5

1
7

.0
9

5
.1

1
5

,8
9

1
7

.0
9

5
.1

1
5

,8
9



18148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Π
Α
Ρ
Α
Ρ
Τ
Η
Μ
Α
Ι

Χ
ρ
η
μ
α
το
δ
ο
τι
κ
ό
ς
Π
ίν
α
κ
α
ς
Κ
α
τη
γ
ο
ρ
ιώ
ν
Π
ρ
ά
ξε
ω
ν
το
υ
Ε
Π

 :
κ
ω
δ
Ε
Π

0
9
Μ
Α
Κ
Ε
Δ
Ο
Ν
ΙΑ
Σ
Θ
Ρ
Α
Κ
Η
Σ

  
2

0
0

7
-2

0
1

3
η
δ
ια
χ
εί
ρ
ισ
η
τω
ν
ο
π
ο
ίω
ν
εκ
χ
ω
ρ
εί
τα
ι
σ
το

:
Α
Θ
Η
Ν
Α

-Ε
Ρ
Ε
Υ
Ν
Η
Τ
ΙΚ
Ο
Κ
Ε
Ν
Τ
Ρ
Ο
Κ
Α
ΙΝ
Ο
Τ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ
Σ
Τ
ΙΣ
Τ
Ε
Χ
Ν
Ο
Λ
Ο
Γ
ΙΕ
Σ
Τ
Η
Σ
Π
Λ
Η
Ρ
Ο
Φ
Ο
Ρ
ΙΑ
Σ

,
Τ
Ω
Ν
Ε
Π
ΙΚ
Ο
ΙΝ
Ω
Ν
ΙΩ
Ν
Κ
Α
Ι
Τ
Η
Σ
Γ
Ν
Ω
Σ
Η
Σ

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Σ

:
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

Α
Θ

0
3

Α
/
Α
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

2
π
ο
σ
ά
σ
ε
ευ
ρ
ώ

Η
Μ
Ε
Ρ
Ο
Μ
Η
Ν
ΙΑ
Ε
Κ
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

2
8

/
7

/
2

0
1

0
Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

Ε
τή
σ
ια
κ
α
τα
ν
ο
μ
ή

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

Ά
ξο
ν
α
ς
Π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα
ς 

0
4

:
Ψ
η
φ
ια
κ
ή
σ
ύ
γ
κ
λ
ισ
η
κ
α
ι
Ε
π
ιχ
ει
ρ
η
μ
α
τι
κ
ό
τη
τα
σ
τη
ν
Π
ερ
ιφ
έρ
ει
α
Κ
εν
τρ
ικ
ή
ς
Μ
α
κ
ε
δ
ο
ν
ία
ς

Θ
εμ
α
τι
κ
ή
π
ρ
ο
τε
ρ
α
ιό
τη
τα

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

Ε
Τ
Π
Α

1
.7

6
5

.2
0

2
,0

6
3
3
5
.3

9
8
,0

1
3
2
0
.7

2
9
,3

1
3
0
5
.3

3
9
,7

3
2
8
9
.2

0
6
,2

5
2
7
2
.3

0
5
,3

1
2
4
2
.2

2
3
,4

5
0
,0

0

κ
ω
δ

.

0
3

 :
Μ
ετ
α
φ
ο
ρ
ά
τε
χν
ο
λο
γί
α
ς
κα
ι
β
ελ
τί
ω
σ
η

τω
ν
δ
ικ
τύ
ω
ν
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς 
μ
ετ
α
ξύ

μ
ικ
ρ
ο
μ
εσ
α
ίω
ν
επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν
 (
Μ
Μ
Ε
),

μ
ετ
α
ξύ
α
υ
τώ
ν
κα
ι
ά
λλ
ω
ν
επ
ιχ
ει
ρ
ή
σ
εω
ν
κα
ι

π
α
νε
π
ισ
τη
μ
ίω
ν,
ιδ
ρ
υ
μ
ά
τω
ν

μ
ετ
α
δ
ευ
τε
ρ
ο
β
ά
θ
μ
ια
ς
εκ
π
α
ίδ
ευ
σ
η
ς
κά
θ
ε

τύ
π
ο
υ
,
π
ερ
ιφ
ερ
ει
α
κώ
ν
α
ρ
χώ
ν,

ερ
ευ
νη
τι
κώ
ν
κέ
ντ
ρ
ω
ν
κα
ι
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κώ
ν

κα
ι
τε
χν
ο
λο
γι
κώ
ν
π
ό
λω
ν
 (
επ
ισ
τη
μ
ο
νι
κά

κα
ι
τε
χν
ο
λο
γι
κά
π
ά
ρ
κα

,
τε
χν
ο
π
ό
λο
ι
κ.
λπ

.)

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

3
2

9
.6

5
8

,3
0

6
2
.6

3
6
,8

7
5
9
.8

9
7
,4

4
5
7
.0

2
3
,3

7
5
4
.0

1
0
,3

8
5
0
.8

5
4
,0

7
4
5
.2

3
6
,1

7
0
,0

0

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)
2

.0
9

4
.8

6
0

,3
6

3
9

8
.0

3
4

,8
8

3
8

0
.6

2
6

,7
5

3
6

2
.3

6
3

,1
0

3
4

3
.2

1
6

,6
3

3
2

3
.1

5
9

,3
8

2
8

7
.4

5
9

,6
2

0
,0

0

Υ
π
ο
χ
ρ
έω
σ
η
α
θ
ρ
ο
ισ
τι
κ
ή
ς
α
π
ο
ρ
ρ
ό
φ
η
σ
η
ς 

(ε
φ
α
ρ
μ
ο
γ
ή

 "
Ν

+
3

 /
 Ν

+
2

")

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
ΙΚ
Ε
Σ

Υ
Π
Ο
Χ
Ρ
Ε
Ω
Σ
Ε
ΙΣ

:

Κ
Ο
ΙΝ
Ο
Τ
ΙΚ
Η
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

Ε
Τ
Π
Α

3
3
5
.3

9
8
,0

1
6
5
6
.1

2
7
,3

2
9
6
1
.4

6
7
,0

5
1
.5

2
2
.9

7
8
,6

1
1
.7

6
5
.2

0
2
,0

6
1
.7

6
5
.2

0
2
,0

6

Ε
Ν
Δ
Ε
ΙΚ
Τ
ΙΚ
Η
Α
Ν
Α
Λ
Υ
Σ
Η
Τ
Ο
Υ
Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο
Υ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Σ
Σ
Υ
Μ
Μ
Ε
Τ
Ο
Χ
Η
Σ

Ε
Θ
Ν
ΙΚ
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ

Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Η
Σ
Η

6
2
.6

3
6
,8

7
1
2
2
.5

3
4
,3

1
1
7
9
.5

5
7
,6

8
2
8
4
.4

2
2
,1

3
3
2
9
.6

5
8
,3

0
3
2
9
.6

5
8
,3

0

Σ
Υ
Γ
Χ
Ρ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Δ
Ο
Τ
Ο
Υ
Μ
Ε
Ν
Η
Δ
Η
Μ
Ο
Σ
ΙΑ
Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

(Β
ά
σ
η
υ
π
ο
λ
.
Κ
ο
ιν

.
Σ
υ
μ
μ

.)
3

9
8

.0
3

4
,8

8
7

7
8

.6
6

1
,6

3
1

.1
4

1
.0

2
4

,7
3

1
.8

0
7

.4
0

0
,7

4
2

.0
9

4
.8

6
0

,3
6

2
.0

9
4

.8
6

0
,3

6





18150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02013423108100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-01T08:28:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




